
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 2430/2021 

 

Ementa: “Concessão de Inscrição a Profissionais e Firmas”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em vinte e dois de janeiro de dois mil e vinte e um, Resolve: 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 4º e Artigo 14º. 

 

Art. 4º - Os processos de inscrição, transferência, registro e provisionamento deverão ser 

concluídos em até 30 (trinta) dias, conferindo ao interessado o direito à ampla defesa e de recurso 

ao Conselho Federal de Farmácia no prazo de até 15 (quinze) dias, contados a partir da ciência do 

fato pelos interessados. 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.”  

 

Artigo 1º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição Definitiva: 

 

Prot. 0435/18 – Thais Spindola Vieira Souza 

“ 1286/18 – Yasmin Carneiro de Souza Alves 

“ 2537/18 – Poliandra Patricia de Matosinhos Almeida Lima 

“ 2703/18 – Liliane da Cunha Gomes 

“ 0269/19 – Misaelle Silva Jubim 

“ 2659/19 – Mirley Fonseca Eufrasio Fernandes 

“ 2689/19 – Camile Branco Cunha 

“ 2696/19 – Rodolpho Pereira Vitorino Coelho 

“ 2732/19 – Eliane Bispo dos Santos Senra 

“ 2756/19 – Jefferson da Silva Ortega 

“ 2803/19 – Maria Eunice de Oliveira 

“ 2977/19 – Valeria Mauricio Santana Rodrigues 

“ 0016/20 – Luara Cristina da Rocha Nazario 

“ 0020/20 – William Jose de Oliveira 

“ 0033/20 – Taiane Teixeira de Souza 

“ 0052/20 – Igor Alencar Sales da Silva 

“ 0151/20 – Nadia Regina Silva Gaiote da Cunha 

“ 0167/20 – Thiago Silva de Castro  

“ 0171/20 – Kalina Ligia Gomes Duarte 

“ 0200/20 – Tuane de Oliveira Vargas 

“ 0218/20 – Regina Maria de Matos 

“ 0376/20 – Nicole Juriti Nazareth 

“ 0394/20 – Luciene Ramos de Souza 

“ 0398/20 – Pedro Monassa de Souza 

“ 0451/20 – Isabela de Pinho Pestana 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

“ 0456/20 – Miriam Leite da Fonseca Melo 

“ 0652/20 – Tayná Sequeira Valerio 

“ 0683/20 – Veronica Almeida 

“ 2355/20 – Everton Netto de Carvalho 

“ 2396/20 – Atila de Paula Pena 

“ 2668/20 – Jessica Heler da Costa Heringer 

“ 0046/21 – Ellen Santos Bandeira  

“ 0110/21 – Luiz Guilherme Aristoteles da Costa Ladeira 

“ 0112/21 – Thais de Souza Senna 

“ 0164/21 – Camila de Almeida Mesquita 

“ 0165/21 – Elisa Maria Domingos Terra 

“ 0170/21 – Ana Cristina dos Santos Lopes 

 

Total: 37 profissionais. 

 

Artigo 2º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I - Farmacêuticos – Inscrição Provisória: 

 

Prot. 3190/20 – Beatriz Antoniolli Pinto 

“ 3191/20 – Luiz Fernando de Souza Machado 

“ 3192/20 – Gabriel da Silva Ventura 

“ 3193/20 – Vanessa Simões dos Santos 

“ 3194/20 – Danielle Christina Pimentel Viana 

“ 3220/20 – Beatriz Batista Lima Alves 

“ 3246/20 – Marciela de Freitas Martinho 

“ 3248/20 – Gabriele Barboza Razi 

“ 3258/20 – Rodrigo Sampaio Pereira 

“ 3264/20 – Maycon de Brito Antonio 

“ 3265/20 – Yan Maia de Queiroz 

“ 3266/20 – Edmilson Evaristo do Nascimento 

“ 3301/20 – Maria do Carmo Ribeiro Melo 

“ 3302/20 – Vinicius Martins Morini 

“ 3305/20 – Alan Anderson dos Santos 

“ 0035/21 – Nayara Santos Teixeira 

“ 0038/21 – Izabela Braz Rodrigues Moura 

“ 0039/21 – Anderson Vicente da Silva 

“ 0040/21 – Suellen da Silva 

“ 0050/21 – Daniele Cruz Ramos 

“ 0054/21 – Livia Maria Gonçalves Maximo Catrinck 

“ 0066/21 – Tiago de Assis Frota 

“ 0067/21 – Aline Soares de Almeida 

“ 0097/21 – Fabricio Kuhn Araujo 

“ 0104/21 – Mariana Farias Fernandes 

“ 0106/21 – Luisa Correa Gomes 

“ 0145/21 – Isabelle Semra Flores da Silva 

“ 0148/21 – Hanna Myrha Dias de Oliveira 

“ 0149/21 – Jane Cristina de Souza Pinto 

“ 0150/21 – Augusto Cesar Figueiredo Rocha 

“ 0157/21 – Rafaela Maximino Alves 

“ 0158/21 – Daniele da Silva Pereira 

“ 0159/21 – Sabrina Andrade dos Santos Buarque 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

“ 0163/21 – Dayana Menezes Silva Vellasco 

“ 0176/21 – Daniele Lindolfo Mouzinho 

“ 0182/21 – Juliana de Oliveira Souza 

“ 0184/21 – Pamela Silveira de Menezes 

“ 0186/21 – Renata da Silva Nascimento 

“ 0187/21 – Francielly de Lima Silva Brandão  

“ 0191/21 – Andreza Teixeira de Oliveira 

“ 0203/21 – Tayna Silva dos Santos 

“ 0208/21 – Rayza Adrielle Dias de Almeida 

“ 0218/21 – Bruna Esteves Costa 

“ 0219/21 – Julyanna Godlesky Sobrinho dos Santos 

“ 0227/21 – Aline Aparecida Monteiro 

“ 0228/21 – Roseane Francisca da Silva 

“ 0249/21 – Rodrigo Lourenço Santos 

“ 0252/21 – Simone de Abreu Craveiro 

“ 0254/21 – Thais Lima Stutz 

 

Total: 49 profissionais. 

 

Artigo 3º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro: 

 

Prot. 0827/10 – Rogerio dos Santos Cruz 

“ 1169/13 – Mirna Oliveira e Silva 

 

Total: 02 profissionais. 

 

Artigo 4º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição por Transferência: 

 

Prot. 0016/21 – Natália Batista Queiroz 

“ 0155/21 – Analia Fernandes Alvim 

 

Total: 02 profissionais. 

 

Artigo 5º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição por Transferência: 

 

Prot. 3167/10 – Talita Figueiredo de Souza 

“ 2396/19 – Cristiane Santos 

 

Total: 02 profissionais. 

 

Artigo 6º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Definitiva 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

Prot. 1165/12 – Francinete Santos da Silva Ribeiro 

“ 0605/14 – Flavia Renata da Silva Fraga 

“ 0676/14 – Ana Cristina de Marins 

“ 1982/19 – Leticia Lopes de Melo Cunha 

“ 2507/19 – Luciene Barcelos Barboza 

“ 1139/20 – Rafaela Germano dos Santos 

“ 1405/20 – Carolina Maria Felipe Thomaz 

“ 2190/20 – Helenna Gavinha Barbosa 

“ 2631/20 – Priscila de Jesus Almeida da Mata 

“ 3097/20 – Renata da Silva Motta 

“ 3288/20 – Carlos Henrique Ferreira 

“ 3686/20 – Cássia Cristina dos Santos Lopes Magalhães 

“ 0008/21 – Larissa Queiroz de Souza 

“ 0015/21 – Carla Tiana Carreiro dos Santos 

“ 0032/21 – Luciana Candido da Silva Costa 

“ 0044/21 – Gizeane Dias de Souza 

“ 0053/21 – Suzana Carvalho dos Santos 

“ 0064/21 – Julliana dos Santos Almeida 

“ 0101/21 – Rose Ladeira da Silva 

“ 0127/21 – Francislene da Silva Alfradique  

“ 0137/21 – Suane Regina Alves Ribeiro 

“ 0139/21 – Priscila Couto de Oliveira 

“ 0151/21 – Fernanda Figueira Campos 

“ 0156/21 – Nadjane dos Santos Lopes do Nascimento 

“ 0173/21 – Joyce Baptista Major 

“ 0195/21 – Angela Cristina Coelho Silva 

“ 0202/21 – Francyne Manuela Vieira Farias dos Santos Merces 

“ 0211/21 – Marcele Vitoria Pereira Pontes 

“ 0212/21 – Anna Carolina Carvalho Pereira da Silva  

“ 0220/21 – Jovana de Assis Silva 

“ 0239/21 – Diana Amorim de Araujo 

    

Total: 31 profissionais. 

 

Artigo 7º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Provisória 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

Prot. 3158/20 – Mikaely Rosy Silva de Lima 

“ 0027/21 – Luana Araruna Cabral 

“ 0077/21 – Larissa da Silva 

“ 0107/21 – Natiele Primo Santos 

“ 0162/21 – Kethelen Lorrana da Silva Ferreira 

“ 0215/21 – Flavia Campos de Moura Pinheiro 

 

Total: 06 profissionais. 

 

Artigo 8º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

Prot. 2179/09 – Valdete Pereira dos Santos Amora   

 

Total: 01 profissional. 

 

Artigo 9º - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

 Inscrição 

 

Prot. 1284/19 – W F Medical Produtos Hospitalares Ltda 

“ 1700/20 – E Carlos Segundo Junior Drogaria 

“ 1772/20 – PSN Transportes Eireli 

“ 1832/20 – M.J.Silva Drogaria 

“ 1936/20 – Nova Farma Drogarias Eireli 

“ 2226/20 – TYR Medical Ltda 

“ 2413/20 – Imunofarma Dist de Med, Vac e Prod Med e Hosp Ltda 

“ 2786/20 – Aquila Transporte de Cargas Ltda 

“ 2836/20 – Pena e Meneghitti 2006 Transportes Eireli 

“ 2887/20 – Farmausa Pharmaceutical Ltda 

“ 2901/20 – Drogaria Atrativa do Anil Ltda 

“ 2903/20 – Drogaria Colonia Ltda 

“ 2926/20 – Favo Distribuidora de Produtos de Beleza Ltda 

“ 2970/20 – PF Consumer Healthcare Brazil Importadora e Dist. de Medicamentos Ltda 

“ 3033/20 – JPS Santos Farmacia Eirelli 

“ 3061/20 – Drogaria Popular do Jacare Ltda 

“ 3074/20 – A M Ribeiro Drogarias Ltda 

“ 3243/20 – Drogaria São Domingos Ltda 

“ 3245/20 – Fefa Pimenta Natural Ind e Com de Cosmeticos Ltda Me 

“ 3250/20 – Dermweb Farmacia de Manipulação Dermatologica Ltda 

“ 3256/20 – Puca Distribuidora Ltda 

“ 3269/20 – Drogaria e Perfumaria Potencial Farma Ltda 

“ 3270/20 – Drogaria PS Ltda 

 

Total: 23 Firmas. 

 

Artigo 10 - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

Reabertura de Inscrição 

 

Prot.  2544/20 – Duo Trade e Distribuição Eireli  

 

Total: 01 Firma. 

Rio de Janeiro, 22 de janeiro de 2021. 

 

 
Tania Maria Lemos Mouço 

Presidente 

http://www.crf-rj.org.br/

